
正 味 財 産 増 減 計 算 書
（令和３年４月１日から令和４年３月31日まで）

（単位：円）

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　⑴　経常収益

　　　　特定資産運用益 2,056 9,670 △ 7,614

　　　　　特定資産受取利息 2,056 9,670 △ 7,614

　　　　受取会費収益 35,420,000 35,625,000 △ 205,000

　　　　　正会員受取会費 35,370,000 35,550,000 △ 180,000

　　　　　特別会員協力金収益 50,000 75,000 △ 25,000

　　　　事業収益 303,233,380 308,180,412 △ 4,947,032

　　　　　狂犬病予防事業収益 302,687,850 307,651,750 △ 4,963,900

　　　　　福祉共済事務手数料収益 211,380 170,012 41,368

　　　　　獣医療証明書様式等頒布収益 334,150 358,650 △ 24,500

　　　　受取委託料収益 269,401 1,871,628 △ 1,602,227

　　　　　検体採取業務委託料収益 269,401 1,871,628 △ 1,602,227

　　　　会館使用料収益 4,487,700 4,404,700 83,000

　　　　　家賃収益 4,131,700 4,131,700 0

　　　　　会議室使用料収益 356,000 273,000 83,000

　　　　雑収益 328,251 316,409 11,842

　　　　　受取利息収益 201 199 2

　　　　　雑収益 328,050 316,210 11,840

　　　　経常収益計 343,740,788 350,407,819 △ 6,667,031

　　⑵　経常費用

　　　　事業費 327,701,526 333,256,250 △ 5,554,724

　　　　　注射接種費 248,307,300 252,378,740 △ 4,071,440

　　　　　薬材費 41,676,250 42,936,740 △ 1,260,490

　　　　　獣医療証明書様式等購入費 277,184 458,158 △ 180,974

　　　　　役員報酬 4,360,728 4,247,771 112,957

　　　　　給料手当 6,271,910 6,195,828 76,082

　　　　　福利厚生費 1,649,194 1,695,708 △ 46,514

　　　　　旅費交通費 450,892 375,780 75,112

　　　　　会議費 299,017 374,990 △ 75,973

　　　　　通信運搬費 588,037 769,066 △ 181,029

　　　　　建物減価償却費 2,606,059 2,570,446 35,613

　　　　　什器備品減価償却費 141,711 132,779 8,932

　　　　　消耗什器備品費 0 748,830 △ 748,830

　　　　　消耗品費 178,362 88,851 89,511

　　　　　会館修繕費 8,140 45,177 △ 37,037

　　　　　印刷製本費 1,597,271 1,166,486 430,785

　　　　　会館管理費 1,259,874 1,259,874 0

　　　　　光熱水料費 328,239 288,751 39,488

　　　　　賃借料 1,695,898 1,826,297 △ 130,399

　　　　　保険料 2,690,653 2,736,002 △ 45,349

　　　　　注射事故補償費 227,861 53,343 174,518

　　　　　租税公課 3,264,208 2,547,203 717,005

　　　　　支払負担金 3,271,500 3,367,000 △ 95,500

　　　　　広報活動費 3,298,129 2,363,979 934,150

　　　　　諸謝金 2,357,246 3,772,760 △ 1,415,514

　　　　　会員厚生費 708,779 717,779 △ 9,000
　　　　　支払手数料 187,084 137,912 49,172
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科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

　　　　　雑費 0 0 0
　　　　管理費 12,980,531 12,198,914 781,617

　　　　　役員報酬 2,112,964 1,866,823 246,141

　　　　　給料手当 1,070,809 1,057,821 12,988

　　　　　退職給付費用 300,000 300,000 0

　　　　　福利厚生費 343,989 331,279 12,710

　　　　　旅費交通費 542,024 756,157 △ 214,133

　　　　　会議費 577,861 531,454 46,407

　　　　　通信運搬費 615,720 616,485 △ 765

　　　　　建物減価償却費 211,302 208,415 2,887

　　　　　什器備品減価償却費 21,019 19,694 1,325

　　　　　消耗什器備品費 142,392 126,250 16,142

　　　　　消耗品費 306,338 351,748 △ 45,410

　　　　　会館修繕費 660 3,663 △ 3,003

　　　　　印刷製本費 978,050 926,403 51,647

　　　　　会館管理費 102,146 102,146 0

　　　　　光熱水料費 48,676 42,819 5,857

　　　　　賃借料 192,943 215,759 △ 22,816

　　　　　保険料 8,701 7,994 707

　　　　　租税公課 1,193,292 523,497 669,795

　　　　　支払負担金 2,362,200 2,265,700 96,500

　　　　　広報活動費 283,583 330,660 △ 47,077

　　　　　諸謝金 49,470 74,920 △ 25,450

　　　　　委託費 994,480 789,800 204,680

　　　　　交際費 242,124 348,464 △ 106,340

　　　　　支払手数料 62,370 56,610 5,760

　　　　　雑費 217,418 344,353 △ 126,935

　　　　経常費用計 340,682,057 345,455,164 △ 4,773,107

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 3,058,731 4,952,655 △ 1,893,924

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 3,058,731 4,952,655 △ 1,893,924

　２．経常外増減の部

　　⑴　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　⑵　経常外費用

　　　　固定資産除去損 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 3,058,731 4,952,655 △ 1,893,924

　　　　　一般正味財産期首残高 171,911,400 166,958,745 4,952,655

　　　　　一般正味財産期末残高 174,970,131 171,911,400 3,058,731

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 174,970,131 171,911,400 3,058,731
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708,779
          支払手数料 104,474 52,690 0 157,164 0 29,920 29,920 0 187,084
          会員厚生費 0 0 0 0 0 708,779 708,779 0

2,357,246          諸謝金 939,545 1,417,701 0 2,357,246 0 0 0 0

3,271,500
          広報活動費 3,289,349 7,246 0 3,296,595 511 1,023 1,534 0 3,298,129
          支払負担金 2,061,500 1,210,000 0 3,271,500 0 0 0 0

227,861
          租税公課 2,582,744 122,174 0 2,704,918 543,000 16,290 559,290 0 3,264,208
          注射事故補償費 227,861 0 0 227,861 0 0 0 0

1,695,898
          保険料 2,599,654 16,314 0 2,615,968 72,509 2,176 74,685 0 2,690,653
          賃借料 550,616 467,776 0 1,018,392 612,511 64,995 677,506 0

1,259,874
          光熱水料費 166,472 133,493 0 299,965 9,425 18,849 28,274 0 328,239
          会館管理費 191,533 191,533 0 383,066 851,269 25,539 876,808 0

8,140
          印刷製本費 187,400 1,378,048 0 1,565,448 10,608 21,215 31,823 0 1,597,271
          会館修繕費 1,237 1,237 0 2,474 5,500 166 5,666 0

0
          消耗品費 68,489 58,242 0 126,731 3,875 47,756 51,631 0 178,362
          消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

2,606,059
          什器備品減価償却費 71,872 57,634 0 129,506 4,068 8,137 12,205 0 141,711
          建物減価償却費 396,191 396,191 0 792,382 1,760,851 52,826 1,813,677 0

299,017
          通信運搬費 264,777 293,245 0 558,022 8,895 21,120 30,015 0 588,037
          会議費 11,519 287,498 0 299,017 0 0 0 0

1,649,194
          旅費交通費 239,340 211,552 0 450,892 0 0 0 0 450,892
          福利厚生費 836,436 670,721 0 1,507,157 47,346 94,691 142,037 0

4,360,728
          給料手当 2,569,952 2,875,900 0 5,445,852 275,349 550,709 826,058 0 6,271,910
          役員報酬 3,239,398 934,443 0 4,173,841 83,064 103,823 186,887 0

41,676,250
          獣医療証明書様式等購入費 0 0 0 0 0 277,184 277,184 0 277,184
          薬材費 41,676,250 0 0 41,676,250 0 0 0 0

327,701,526
          注射接種費 248,307,300 0 0 248,307,300 0 0 0 0 248,307,300
        事業費 310,583,909 10,783,638 0 321,367,547 4,288,781 2,045,198 6,333,979 0

343,740,788
    (2) 経常費用
        経常収益計 303,012,886 212,317 17,735,000 320,960,203 4,488,732 4,082,530 8,571,262 14,209,323

201
          雑収益 55,000 212,000 0 267,000 0 0 0 61,050 328,050
          受取利息収益 0 0 0 0 0 0 0 201

356,000
        雑収益 55,000 212,000 0 267,000 0 0 0 61,251 328,251
          会議室使用料収益 0 0 0 0 356,000 0 356,000 0

4,487,700
          家賃収益 0 0 0 0 4,131,700 0 4,131,700 0 4,131,700
        会館使用料収益 0 0 0 0 4,487,700 0 4,487,700 0

269,401
　　　　　検体採取業務委託料収益 269,401 0 0 269,401 0 0 0 0 269,401
　　　　受取委託料収益 269,401 0 0 269,401 0 0 0 0

211,380
          獣医療証明書様式等頒布収益 0 0 0 0 0 334,150 334,150 0 334,150
          福祉共済事務手数料収益 0 0 0 0 0 211,380 211,380 0

303,233,380
          狂犬病予防事業収益 302,687,850 0 0 302,687,850 0 0 0 0 302,687,850
        事業収益 302,687,850 0 0 302,687,850 0 545,530 545,530 0

35,370,000
          特別会員協力金収益 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000
          正会員受取会費 0 0 17,685,000 17,685,000 0 3,537,000 3,537,000 14,148,000

2,056
        受取会費収益 0 0 17,735,000 17,735,000 0 3,537,000 3,537,000 14,148,000 35,420,000
          特定資産受取利息 635 317 0 952 1,032 0 1,032 72
        特定資産運用益 635 317 0 952 1,032 0 1,032 72 2,056
    (1) 経常収益
  １．経常増減の部
Ⅰ　一般正味財産増減の部

学術普及向上事業 共通公益目的事業 小計 会館貸付事業 会員交流事業 小計

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月 1日から令和4年3月31日まで

公益社団法人静岡県獣医師会 （単位：円）

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計
人と動物の共生事業

正味財産増減計算書内訳表
（令和２年４月１日から令和３年３月31日まで）

-
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174,970,131
0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 62,720,594 △ 125,115,367 209,890,211 22,054,250 44,113,860
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

14,836,080 58,949,940 93,965,941

0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

174,970,131
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          一般正味財産期末残高 △ 62,720,594 △ 125,115,367 209,890,211 22,054,250 44,113,860 14,836,080 58,949,940 93,965,941

3,058,731
          一般正味財産期首残高 △ 55,149,571 △ 114,544,046 191,036,569 21,342,952 44,013,885 13,817,414 57,831,299 92,737,149 171,911,400
          当期一般正味財産増減額 △ 7,571,023 △ 10,571,321 18,853,642 711,298 99,975 1,018,666 1,118,641 1,228,792

0
　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 7,571,023 △ 10,571,321 17,735,000 △ 407,344 199,951 2,037,332 2,237,283 1,228,792 3,058,731
        他会計振替額 0 0 1,118,642 1,118,642 △ 99,976 △ 1,018,666 △ 1,118,642 0

0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

0
　　　　固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0

0
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    (1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

3,058,731
  ２．経常外増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 7,571,023 △ 10,571,321 17,735,000 △ 407,344 199,951 2,037,332 2,237,283 1,228,792

3,058,731
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,571,023 △ 10,571,321 17,735,000 △ 407,344 199,951 2,037,332 2,237,283 1,228,792

217,418
        経常費用計 310,583,909 10,783,638 0 321,367,547 4,288,781 2,045,198 6,333,979 12,980,531 340,682,057
          雑費 0 0 0 0 0 0 0 217,418

242,124
          支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 62,370 62,370
          交際費 0 0 0 0 0 0 0 242,124

49,470
          委託費 0 0 0 0 0 0 0 994,480 994,480
          諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 49,470

2,362,200
          広報活動費 0 0 0 0 0 0 0 283,583 283,583
          支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 2,362,200

8,701
          租税公課 0 0 0 0 0 0 0 1,193,292 1,193,292
          保険料 0 0 0 0 0 0 0 8,701

48,676
          賃借料 0 0 0 0 0 0 0 192,943 192,943
          光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 48,676

978,050
          会館管理費 0 0 0 0 0 0 0 102,146 102,146
          印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 978,050

306,338
          会館修繕費 0 0 0 0 0 0 0 660 660
          消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 306,338

21,019
          消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 142,392 142,392
          什器備品減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 21,019

615,720
          建物減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 211,302 211,302
          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 615,720

542,024
          会議費 0 0 0 0 0 0 0 577,861 577,861
          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 542,024

300,000
          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 343,989 343,989
          退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 300,000

2,112,964
          給料手当 0 0 0 0 0 0 0 1,070,809 1,070,809
          役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 2,112,964

0
        管理費 0 0 0 0 0 0 0 12,980,531 12,980,531
          雑費 0 0 0 0 0 0 0 0
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